妇联2020年度部门整体支出绩
效评价报告
按照县财政局印发的《关于深入开展财政资金绩效自评工作的通知》文件要求，我单位高度重视，认真安排部署，对2020年部门整体支出进行了全面梳理，形成绩效自评报告，现将相关情况报告如下：
一、单位概况
（一）主要职责职能,组织架构、人员及资产等基本情况
1.主要职能
根据党的中心任务，指导各级妇女组织依据《中华全国妇女联合会章程》和妇女代表大会的决议，开展妇女儿童工作，联系妇女团体会员，并给予业务指导。
2.机构及人员情况
宁县妇联为正科级行政单位，内设综合办公室和财务室两个股室，2020年底共有在职人员5人，其中参照公务员法管理人员4人，事业人员1人，与2019年底比较无变化。
3.资产状况
2020年末资产总值原值为8.31万元，固定资产累计折旧4.65万元，固定资产净值3.66万元。无形资产0万元。
(二)履职总体目标、工作任务
一、强化思想引领，永葆政治本色，凝聚“巾帼心向党”新力量
坚持把厚植党执政的妇女群众基础作为政治使命，在筑牢妇女思想堡垒上奋力作为，团结引领广大妇女坚定不移感党恩、听党话、跟党走。
突出政治引领。深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大及十九届四中、五中全会精神，贯彻落实习近平总书记关于妇女事业和妇联工作的重要论述、在统筹推进新冠肺炎疫情防控和经济社会发展工作部署会议及决战决胜脱贫攻坚座谈会议上的重要讲话精神，及时部署开展全县妇联系统学习习近平总书记在联合国大会纪念北京世界妇女大会25周年高级别会议上的重要讲话精神，采取“以会带训、互动交流、新媒体讲座”等形式开展线上线下各类学习60余场，参与妇女3.5万余人（次），教育引导广大妇女不断增强政治意识，提高政治站位，永葆政治本色。
以“陇原妹”品牌培训、劳务输转为抓手，举办“陇原妹”巾帼家政培训班2期164人，全部通过国家技能考试鉴定，取得合格证和等级证，就业率80%，有效提升了贫困妇女家政服务技能和创业就业能力。
坚持问题导向，积极协调联动，深入开展巾帼脱贫行动。一是为良平镇段村争取天津市河东区妇联帮扶资金3万元，联合河东区妇联爱心企业和人士为良平镇尚洼村、段村村、赵家村6户建档立卡家庭网上募捐，争取爱心衣物价值6万元；二是携手天津市宏舜联合物业管理服务集团、天津市玖久家政服务有限公司等7家企业，开展春风送岗位就业招募行动6场。8月初，联合青岛同享发制品有限公司、天津金丝卡私人定制发套有限公司采取“集中式、分片式、居家式、远程式”四种方式举办东西部扶贫协作贫困妇女“制发”技能培训班4期110人，选派6名妇女去青岛免费培训10天。三是争取天津市河东区妇联帮扶资金30898元，援建巾帼家美积分超市6个。
（三）整体支出绩效目标
1.基本支出
2020年总支出111.63万元。基本支出105.5万元，占总支出94.5%（其中：工资福利支出53.16万元，占基本支出的50.3%；商品和服务支出52.33万元，占基本支出的49.7%。
2.项目支出
2020年本单位无项目支出。
（四）预算绩效管理开展情况
预算执行有效。部门本年度预算完成数与预算数的比率小于100%；结转结余率控制在合理范围；部门对项目支出的组织领导、项目实施过程的监督管理建立和落实了相应的管理机制；部门本年度“三公经费”实际支出数与预算安排数的比率小于100%。
预算管理规范。部门为加强预算管理、规范财务行为而制定的管理制度健全完整；按照政府信息公开有关规定公开相关预决算信息；部门使用预算资金符合相关的预算财务管理制度的规定。
预算参照规定。根据妇联工作职责及2020年度重点工作，制定2020年度绩效管理工作的总体目标和政策，明确2020年度绩效管理的工作重心和方向，确定相应的绩效管理策略和目标;根据2020年度预算执行情况适时跟进、反馈和调整跟进各项工作，适当调整和优化，确保年度绩效管理工作计划顺利完成。根据2020年度绩效管理工作的总体目标、方向、管理策略、工作重点以及组织方式等，开展具体的绩效管理体系规划，包括绩效管理制度、考核办法、考核方案、考核流程及相关表单等。
（五）预算及执行情况
2020年本单位根据宁县财政局《关于编制2020年全县部门预算的通知》要求，严格按照预算编制方法和口径，在认真核实各项数据的基础上科学、规范编制部门预算。2020年初预算按在职人员5人。预算收入111.63万元，预算支出111.63万元（其中项目支出0万元）。
2、 部门（单位）整体支出绩效实现情况
（一）履职完成情况
2020年以来，工作中始终正视困难和问题，积极应对挑战，加强队伍建设，落实工作措施，全力组织收入，较好地完成了县委年初确定的各项目标任务。
（二）履职效果情况
1、经济效益。全县妇女儿童事业得到快速发展。
2、社会效益。妇女儿童得到全社会关爱。
（三）社会满意度及可持续性影响
宁县妇联立足全县实际，服务全县工作大局，为全县经济社会高质量发展提供了有力思想保证和强大精神动力，社会满意度明显增强。
三、单位整体支出绩效中存在问题及改进措施
（一）主要问题及原因分析
2020年度由于单位职工正常工资晋升和2018年科学发展观业绩奖，致使我单位实际支出情况与预算支出存在一定差距，预算执行进度缓慢。
（二）改进的方向和具体措施
深入学习贯彻落实《预算法》等相关法律、法规，进一步增强预算意识，始终坚持先预算后支出。一是根据实际情况，定期做好预算执行分析，推进预算编制科学化、数字准确化。以便减少实际支出与预算支出的差距。二是加强与财政局相关股室协调对接，做好资金下达，及时开展工作，加快执行进度。
四、绩效自评结果拟应用和公开情况
2020年单位预算编制基础数据真实可靠，按照年度工作计划和支出标准合理编制预算方案，预算数据按要求及时报送。并依据预算信息公开要求，按时按期在宁县人民政府网站公开。
五、其他需要说明的问题
无其他说明。

[bookmark: _GoBack]宁县妇女联合会
2021年1月18日
 (
- 5 -
)